
 

  

 

 

 

Accademia di Belle Arti di Venezia 

Dorsoduro 423 

30123 – Venezia 

www.accademiavenezia.it 

accademiavenezia@pec.it 

protocollo@accademiavenezia.it 

T +39 0412413752 

F +39 0415230129 

C.F.: 80013420270 

 

Prot. n. 3310 del 28/03/2025 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTA la Legge 21 dicembre 1999, n. 508, “Riforma delle Accademie di belle arti, dell'Accademia 
nazionale di danza, dell'Accademia nazionale di arte drammatica, degli Istituti superiori per le industrie 
artistiche, dei Conservatori di musica e degli Istituti musicali pareggiati”;  

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 28 febbraio 2003, n. 132, “Regolamento recante criteri 
per l'autonomia statutaria, regolamentare e organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali, a norma 
della legge 21 dicembre 1999, n. 508”; 

VISTO lo Statuto dell’Accademia di Belle Arti di Venezia approvato dal Ministero dell’Università e della 
Ricerca, D.D. n. 732/2005;  

VISTA la convenzione stipulata con le Gallerie dell’Accademia di Venezia in data 28.10.2024 e nello 
specifico per quanto compete i tirocini extracurriculari rivolti a diplomati di I e II Livello dell’Accademia 
di Belle Arti di Venezia; 

VISTO l’art 6 del bando per l'attivazione di n. 1 tirocinio extra curriculare presso le Gallerie 
dell’Accademia di Venezia, prot. n. 572 del 21/01/2025, recante i criteri di valutazione delle 
candidature; 

VISTO il verbale di commissione n. 1, prot. n. del 28/03/2025, del 26 marzo 2025 recante le valutazioni 
nel merito della commissione giudicatrice;  

 

DECRETA 

 

La seguente graduatoria provvisoria degli ammessi al colloquio con i punteggi acquisiti nella 
valutazione dei titoli e stabilisce i colloqui per il giorno 15 aprile 2025 alle ore 16:00 presso la Sede 
Centrale dell’Accademia di Belle Arti di Venezia. 

Il giorno del colloquio il candidato dovrà presentarsi munito di documento di riconoscimento in corso 
di validità, pena l'esclusione dalla procedura. Su richiesta scritta entro l’11 aprile 2025 i partecipanti 
potranno fare domanda di svolgimento da remoto all’indirizzo PEO protocollo@accademiavenezia.it. 

 

CANDIDATO PUNTEGGIO 

ANA SENTIEIRO 33 

ANTONIO COLELLA 31 

ELISA DI GIALLONARDO 30 

MARTINA PICCIRILLI 30 

 

http://www.accademiavenezia.it/
mailto:accademiavenezia@pec.it
mailto:protocollo@accademiavenezia.it
mailto:protocollo@accademiavenezia.it


 

 

 

2 

  

 

 

Contro gli atti del procedimento è ammesso reclamo in carta semplice al Direttore dell’Accademia, 
entro il termine perentorio di 5 (cinque) giorni dalla pubblicazione della graduatoria provvisoria. 
Trascorso tale termine, in assenza di contenzioso, la graduatoria pubblicata si considera definitiva. 

 

Venezia lì 28/03/2025 

 

 

Il Direttore 
Prof. Riccardo Caldura 

 


		2025-03-28T13:46:18+0000
	CALDURA RICCARDO




